
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая     2015 г. № 537
г. Костомукша

О внесении изменений в состав Консультативного Совета
по реализации национальной политики и развитию 
государственно-конфессиональных отношений

В связи со структурными,  кадровыми изменениями в учреждениях и организациях г.
Костомукши, администрация Костомукшского городского округа 

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  состав  Консультативного  Совета  по  реализации  национальной  политики  и
развитию государственно-конфессиональных отношений на территории Костомукшского
городского округа (приложение № 1).

2. Признать  утратившим  силу  Постановление  главы  администрации  Костомукшского
городского  округа от  15.02.2007 года № 125 «О создании Консультативного  Совета по
реализации  национальной  политики  и  развитию  государственно-конфессиональных
отношений»  с  изменениями,  внесенными  Постановлением  главы  администрации
Костомукшского городского округа от 10.12.2014 года № 1294 «О внесении изменений в
состав  Консультативного  Совета  по  реализации  национальной  политики  и  развитию
государственно-конфессиональных отношений».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Постановление не подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации                                                                В.Ф. Степанушко

Рассылка: Дело, Совет КГО, УКЗСМиСП, УО, МБУ «Надежда», «КМЦ», «ДМиК», «МАиЦБ», МОВД
«Костомукшский», «Новости Костомукши» - всего 10 экз. 
Исп. Л.А. Шастина
 (+79116608583)
                                                                              

Приложение №1
                                                                               к постановлению и.о. главы администрации

                                                                               Костомукшского городского округа



                                                                                от «22»  мая  2015 г. №537
                                                                     

Состав
Консультативного Совета по реализации национальной политики

и развитию государственно-конфессиональных отношений на территории
Костомукшского городского округа

1. Зелинский П.Г. – и.о. главы администрации Костомукшского городского округа,
                      председатель Совета.

2. Матковская Н. А.  – зам. главы администрации Костомукшского городского округа, 
                                  зам. председателя Совета.
3. Ипатова И.В. – специалист 1 категории управления культуры, здравоохранения,
                                  спорта, молодежной и социальной политики, ответственный
                                  секретарь Совета.
Члены Совета:
4. Бигун Н. Н.       – заместитель начальника управления экономического развития.
5. Тимофеева А.А. – начальник юридического отдела. 
 6. Шастина Л.А. –   начальник управления культуры, здравоохранения, спорта, 
                                  молодежной и социальной политики (далее – УКЗСМиСП).
7. Ланкина А. Н.    – начальник управления образования.
8. Трусов А.П.    – начальник отдела МВД России по г. Костомукша (по согласованию).
9. Пантелеева И.В. – директор МБУ «Центр социальной помощи семье и детям
                                     «Надежда»». 
10. Пеккоев Р.А. – главный специалист УКЗСМиСП.                              
11. Коктомов А. В. – директор МБУ «Культурно-музейный центр».
12. Новик Ю.П.  –  директор МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека»
13. Андронова О.В.    – директор МБУ «Дом молодежи и кино». 
14. Филюшова Е.В. – главный библиотекарь МБУ «МАиЦБ».
15. Черняк Е. С. – ведущий специалист ОГО,ЧСиМР.
16. Лозовская А.Г. – представитель общества Ветеранов (по согласованию).
17. Пацукевич В.Н – председатель Костомукшского отделения Союза карельского
                                    народа (по согласованию).
18. Пчелова В. Н.    - методист по работе с национальными сообществами и  
                                    религиозными конфессиями, руководитель общества
                                    русской культуры «Северное сияние».
 19. Максимова О.В.- руководитель карельского фольклорного коллектива «Хете».
20. Кархунен В. И. – руководитель этно-культурного центра «Карельская горница»
                                    (по согласованию).
21. Голубева В. Г. – представитель фонда А. Перттунена (по согласованию).
22. Игнатий (Тарасов А. М.) –  Епископ Костомукшский и Кемский.
23. Нафигина И. Н.            -    руководитель Татаро-Башкирского общества «Фирюза»
                                                  г. Костомукши (по согласованию).
24. Перемитько П. Н.        -    председатель еврейской общины (по согласованию).
25. Игнатюк О.Н. -   Костомукшская Церковь Христиан Веры Евагельской
                                                                                                                      (по согласованию).
26. Карху В. В.         -   Вокнаволовская Церковь Христиан Веры Евангельской
                                                  пятидесятников «Святой Троицы» (по согласованию).
27.Тухканен А.И. - Евангелическо-лютеранский приход церковь Ингрии    
                                                                                                             (по   согласованию).
28. Лоренц Л.Ф. -  Приход Святых Кирилла и Мифодия в г.Костомукше,
              представитель  немецкого  национального  общества
(по согласованию).



СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации                                                                   Н. А. Матковская
Начальник УКЗСМиСП                                                                        Л. А. Шастина
Начальник юридического отдела                                                        А.А. Тимофеева


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

